Naime, postoji nekoliko vjerodostojnih predaja u kojima se govori o šikljanju vode iz prstiju Poslanika islama. One uglavnom govore

*Oni koji gutljaj dadnu biće dobro nagrađeni
Česmu dobrote Svoje nam obilnom Bože učini*

*Dobrotvor taj Abdi-paša pobjedu svoju ostvari
A ubogi sužanj ovaj Sidki tarihe sastavi<sup>4</sup>*

*Izgradnja: 1185/1771-72. / Popravka: 1312/1894-95.*

*Pobjeda: 1185/1771-72. / Dobrotvor: 1312/1894-95.*

Pronalazak tariha potaknuo je dalja istraživanja pisanih tragova o samom dobrotvoru i njegovim zadužbinama, o kojima relevantna naučna literatura nudi vrlo malo podataka. U literaturi smo došli do podatka da je postojao Abdi-pašin vakuf, te da postoji i njegova vakufnama, napisana 6. ševvala 1185.